Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800096

96

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 267, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Letras e Comunicação, para o tema: Literatura, processo nº
23073.002124/2021-12, objeto do Edital nº 57, de 11/05/2021, publicado no Diário
Oficial da União em 13/05/2021.

1º Lugar: Jeniffer Yara Jesus da Silva;
2º Lugar: Ana Maria Ferreira Torres;
3º Lugar: Márcia do Socorro da Silva Pinheiro;
4º Lugar: Breno Pauxis Muinhos;
5º Lugar: Neilci do Socorro Coelho dos Santos.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

EDITAL Nº 268, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da Carreira
de Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, para o Tema: Contabilidade Aplicada
em Sistema de Informação, Classe Assistente A, processo nº 23073.024048/2019-73,
objeto do Edital nº 387, de 24/10/2019, publicado no Diário Oficial da União em
25/10/2019.

1º Lugar: Joelson Carvalho Cei;
2º Lugar: Henrique Carvalho Bezerra Morais (Cota Cor e PcD).

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do presente Pregão, a

empresa: Rio Madeira Certificadora Digital-EIRELI.

TAMARA RODRIGUES DA ROCHA

Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2021) 153065-15231-2021NE800013

EDITAL Nº 269, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da Carreira
de Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, para o Tema: Gestalt: Teoria,
pesquisa e Psicoterapia, Classe Adjunto A, processo nº 23073.026284/2019-24, objeto
do Edital nº 381, de 23/10/2019, publicado no Diário Oficial da União em
24/10/2019.

1º Lugar: Kamilly Souza do Vale;
2º Lugar: Alexandre de Albuquerque Mourão.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

EDITAL N° 68, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - EBTT

A Reitora em exercício da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei

n° 12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT na área de Língua Portuguesa, promovido Departamento de Ciências Sociais Aplicadas, do Centro

de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, Campus III, conforme Edital de abertura n° 36/2021, publicado no DOU n° 158, de 20/08/2021, seção 03, p. 62 a 64, discriminado no

quadro abaixo (Processo nº 23074.108253/2021-40):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Aryane Vanusa Cavalcante Alves 78,3 8,9 86,9

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

Em 5 de novembro de 2021.

LIANA FILGUEIRA ALBUQUERQUE

Vice-Reitora

EDITAL N° 69, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora em exercício da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/12,

com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto na área de Letras Clássicas, promovido Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, Campus I, conforme Edital de abertura

n° 35/2021, publicado no DOU n° 158, de 20/08/2021, seção 03, p. 64 a 69, discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.100263/2021-42):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Felipe Coelho de Souza Ladeira 80 100 88

. 2º lugar Leandro dos Santos Souza 72 35,64 57,45

. 3º lugar Hamilton Sérgio Nery de Medeiros 75,33 13,22 50,47

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS - - -

Em 5 de novembro de 2021.

LIANA FILGUEIRA ALBUQUERQUE

Vice-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial